
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 05 de setembro de 2020 - Ano 02 - Edição nº 242 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 7210 DE 01/09/2020 

Autoriza a contratação de empregado público aprovado em processo 

seletivo.  

José Bento Felizardo Filho, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 

Considerando que há o Processo Seletivo nº 002/2019, vigente para o 

emprego de Enfermeira, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregado público aprovado 

no Processo Seletivo nº 002/2019, para o emprego de:  

- 01 (um) Enfermeira.  

Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o 

cumprimento da presente Portaria.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se ciência aos interessados. 

Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 01 de setembro de 

2020. 

José Bento Felizardo Filho - Prefeito Municipal 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 3602 DE 04/09/2020 

Dispõe sobre a flexibilização das atividades econômicas no âmbito do 

município de Caconde, nos moldes do Plano SP e dá outras 

providências. 

José Bento Felizardo Filho, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO, que na atualização do dia 04/09/2020, a região de 

São João da Boa Vista avançou para a fase amarela do Plano SP, 

instituído pelo Governo do Estado de São Paulo, onde estão 

apresentados os estudos técnicos/científicos, no qual o município está 

se embasando, 

D E C R E T A: 

Art. 1º De acordo com o boletim da 12ª atualização do Plano São Paulo 

- classificação, que avançou a região de São João da Boa Vista para a 

fase amarela, fica flexibilizado e antecipado a abertura dos comércios 

e prestadores de serviços considerados não essenciais. 

§1º Fica limitado a permanência presencial a 40% de sua capacidade 

total e com período de funcionamento de até o máximo de 08 (oito) 

horas, mesmo em áreas externas ou abertas, incluindo-se clientes e 

funcionários;  

§2º Fica autorizado o funcionamento das academias de esporte de 

todas as modalidades, apenas para aulas e práticas individuais, 

observando-se a permanência presencial máxima de 30% de sua 

capacidade total e com período de funcionamento de até o máximo 

08 (oito) horas; 

§3º O consumo local de bares, restaurantes e similares, seguindo o 

Plano SP, estão permitidos até as 17 horas, sendo que a partir de 18 

de setembro de 2020, o consumo local poderá ser até as 22 horas, 

quando teremos 14 dias consecutivos sem regressão de fase. 

§ 4º A realização de eventos será permitida a partir de 02 de outubro 

de 2020, caso não haja regressão de fase, atendendo ao Plano SP, que 

prevê tais liberações após 28 dias, consecutivos, na fase amarela do 

Plano SP. 

§5º Fica permitida a realização dos cultos religiosos de qualquer 

natureza, mantendo-se a ocupação máxima de 40% da lotação total 

de pessoas sentadas. 

Art. 2º Ficam mantidas as exigências dos protocolos de segurança 

sanitária e higiene, bem como, demais exigências e restrições 

abrangidas pelo Decreto Municipal 3564/2020, que não foram 

flexibilizados neste instrumento. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 

Prefeitura da Estância Climática de Caconde, 04 de setembro de 2020. 

José Bento Felizardo Filho - Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  

A Prefeitura da Estância Climática de Caconde informa que se encontra 

aberto o Pregão Presencial nº. 034/2020, com encerramento dia 

18/09/2020, às 13:00 horas, junto ao respectivo Setor de 

Compras/Licitações, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA ATENDER A 

FROTA MUNICIPAL. Maiores informações pelo telefone (19) 

3662.1006/3662.7199, ou no Setor de Compras/Licitações, na Rua 

Duque de Caxias, 236, Centro, mesma localidade, das 08:00 às 17:00 

horas, sendo que não haverá custo do edital para retirada na 

Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.caconde.sp.gov.br, sem ônus. Caconde, 04 de setembro de 2020. 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  

A Prefeitura da Estância Climática de Caconde informa que se encontra 

aberto o Pregão Presencial nº. 035/2020, com encerramento dia 

21/09/2020, às 09:00 horas, junto ao respectivo Setor de 

Compras/Licitações, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA 

DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Maiores informações pelo telefone (19) 3662.1006/3662.7199, ou no 

Setor de Compras/Licitações, na Rua Duque de Caxias, 236, Centro, 

mesma localidade, das 08:00 às 17:00 horas, sendo que não haverá 

custo do edital para retirada na Prefeitura. O edital também estará 

disponível pelo site www.caconde.sp.gov.br, sem ônus. Caconde, 04 

de setembro de 2020. 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  

A Prefeitura da Estância Climática de Caconde informa que se encontra 

aberto o Pregão Presencial nº. 036/2020, com encerramento dia 

22/09/2020, às 15:00 horas, junto ao respectivo Setor de 

Compras/Licitações, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETRO E GUARNIÇÃO PARA ATENDER O 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 



 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 

Diário Oficial – Ano 02 – Edição nº 242 – Município de Caconde – 04 de setembro de 2020 

Maiores informações pelo telefone (19) 3662.1006/3662.7199, ou no 

Setor de Compras/Licitações, na Rua Duque de Caxias, 236, Centro, 

mesma localidade, das 08:00 às 17:00 horas, sendo que não haverá 

custo do edital para retirada na Prefeitura. O edital também estará 

disponível pelo site www.caconde.sp.gov.br, sem ônus. Caconde, 04 

de setembro de 2020. 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  

A Prefeitura da Estância Climática de Caconde informa que se encontra 

aberto o Pregão Presencial nº. 037/2020, com encerramento dia 

23/09/2020, às 09:00 horas, junto ao respectivo Setor de 

Compras/Licitações, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE AÇÃO JUDICIAL PARA 

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Maiores informações pelo telefone 

(19) 3662.1006/3662.7199, ou no Setor de Compras/Licitações, na Rua 

Duque de Caxias, 236, Centro, mesma localidade, das 08:00 às 17:00 

horas, sendo que não haverá custo do edital para retirada na 

Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.caconde.sp.gov.br, sem ônus. Caconde, 04 de setembro de 2020. 

 

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL  

Contrato nº. 110/2019 - Objeto: Aquisição de Combustível para 

atender a frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses. 

Contratante: Mathias Comercio de Combustíveis Ltda. Nos termos do 

Art. 65 da Lei 8666/93, fica reajustado o preço do combustível Gasolina 

Comum para R$ 4,16. Diesel S-10 para R$ 3,29 e Diesel S-500 para R$ 

3,24; O reajuste deve ser aplicado desde a data do referido 

requerimento; ficam mantidas e respeitadas as demais clausulas do 

referido contrato. 

Caconde, 03 de setembro de 2020. 

 

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL  

Contrato nº. 155/2017 - Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua 

Otto Antônio Mathes, nº. 17, Bairro Santa Lúcia, em Caconde – SP, 

sendo que o mesmo será utilizado para instalação de Família Carente. 

Locador: Marcia Helena dos Reis Bertelli.  Nos termos do artigo 57 da 

lei federal 8.666/93, Fica prorrogado o prazo de vigência do referido 

contrato por mais 12 (doze) meses; ficam mantidas e respeitadas as 

demais clausulas do referido contrato. Caconde, 26 de junho de 2020. 

 

José Bento Felizardo Filho – Prefeito Municipal 

 


		2020-09-04T16:37:24-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




